
УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИЦИ ВО ТУРИЗМОТ



СПРАВУВАЊЕ СО РИЗИЦИ 



ШТО Е УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК? 

Идентификување 
на ризиците

Проценка на 
ризиците 

Тежина на ризици 

Веројатност за
ризици 

Преземање мерки 
за избегнување, 

ограничување или 
управување 



РИЗИКОТ МОРА ДА СЕ СМЕСТИ ВО НЕКОЈ КОНТЕКСТ 

Свесност 

Навики 

Култура 

Регулатива 



ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА РИЗИКИ 

Ризик 

Транспорт 

Временски
услови 

Подготовка - 
компетенции на 

водичот

Опрема 

Земја 
(површина) 

Компетенции 
на клиенти 



ПРОЦЕНКА НА РИЗИК 

Сериозноста зависи од негативното влијание 

Сериозност 
/ опасност 

Веројатност 



ВЕРОЈАТНОСТ ЗА НЕСРЕЌА 

Активност 

Клиентите 
на водачот 

Туроператор 

Држава 



СПРАВУВАЊЕ СО РИЗИЦИ 

Избегнување 

Ограничување 

Управување 

Веројатност Сериозност 



ЗНАЧЕЊЕ НА УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК ЗА 
ТУРИСТИЧКАТА ДЕСТИНАЦИЈА 

Привлечност / 
мотивација 

Промоција 

Слика 

Економ
ски 

раст



ВАЖНОСТ НА ДОБРОТО УПРАВУВАЊЕ СО 
РИЗИК ЗА БИЗНИСОТ 

Мали и средни 
бизниси, водичи 

Големи 
последици и 

загуби

Мала 
инвестиција 




